[image: image1.png]

                           Донецкая Народная Республика
           отдел образования  НОВОАЗОВСКОГО РАЙОНА

                                               ПРИКАЗ

От 17 ноября  2015  года № 465
                          г.Новоазовск

Об утверждении микрорайонов

общеобразовательных школ

                    Согласно Типового положения об учете детей и подростков школьного возраста от 6 до 18 лет,утвержденного приказом Министерства образования и науки №377 от 06.08.2016 года и зарегистрованного в Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики 30.08.2015 года за №392, с  целью выполнения требований действующих нормативных документов по вопросам всеобуча,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить микрорайоны, закрепленные за каждой школой (приложение 1)

2. Директорам общеобразовательных школ района:

2.1.  Ежегодно в апреле-мае, августе-сентябре обеспечивать  ежегодный учет детей микрорайона, для чего проводить сбор данных о детях и составлять информационные списки по месту их фактического проживания установленной Типовым положением формы.

2.2   До 05 сентября и  01 июня  каждого года предоставлять в отдел  образования сведения о контингенте обучающихся
2.3.  В течение учебного года вести учет движения обучающихся;

2.4. Осуществлять систематический контроль за посещением занятий учащимися;

2.5. Выявлять детей, не приступивших к занятиям и предпринимать  меры для их возвращения за парту.

3.  Контроль за выполнением данного приказа возложить на главного специалиста отдела образования Ю.С.Моргун

Начальник отдела образования                         А.В.Сафронова

Приложение 1

 к приказу отдела образования

 от 17.11.2015 года №465

Микрорайоны, закрепленные за школами

	№
	Учебное заведение
	Населенные пункты

	1
	Безыменская ОШ
	С.Безыменное

	2
	Гусельщиковская ОШ
	С.Гусельщиково, с.Козловка, с.Патриотическое

	3
	Красноармейская ОШ
	С. Красноармейское, с. Куликово,  с.Октябрь

	4
	Новоазовская ОШ №1
	Г.Новоазовск, ул Шмидта, Энгельса, Гриценко, Кирова (четная сторона), Набережная, Комсомольская, Красноармейская, Партизанская, Алифанова, Бородина, 60 лет СССР, Ленина (нечетная),

улицы Р.Люксембург, Брюхнова, Близнюкова, Советская, 40 лет Победы, Азовская, Степная, 50 лет СССР до перекрестка с честной стороны улицы Кирова

	5
	Новоазовская ОШ №2
	Г.Новоазовск, ул Кирова (нечетная), Коммунаров, Щербакова, Шевченко, Артема, Людникова до перекрестка с нечетной стороной улицы Ленина.  Улицы Ленина (четная) от перекрестка с нечетной стороной улицы Кирова. От улицы Кирова (нечетная) -  улицы Р.Люксембург, Брюхнова, Близнюкова, Советская, 40 лет Победы, Азовская, Степная, 50 лет СССР.

Улицы Мичурина, Гагарина, Киевская, Мира, Кольцова, Покрышкина, Молодежная, Станичная, Пушкина, Полевая, Ореховая, Донецкая, Садовая, Вишневая, Звездная, Заречная, Зеленая, Памяти Героев, Комарова, Победы, Строителей, пер. Восточный, бул. Приморский

	6
	Новоазовская ОШ №3
	Г.Новоазовск – микрорайоны Еланчик и Малая Седовка, с.Самсоново

	7
	Приморская ОШ
	С.Приморское

	8
	Розовская ОШ
	С.Р.Люксембург, с.Маркино

	9
	Самойловская ОШ
	С. Самойлово, с.Клинкино, с.Ковское,  с.Щербак, с.Ванюшкино

	10
	Саханская ОШ
	С.Саханка, с.Дзержинское, с.Ленинское

	11
	Седовская ОШ
	Пгт Седово, с.Обрыв, с.Холодное

	12
	Челюскинская ОШ
	С.Казацкое, с.Порохня, с.Шевченко

	13
	Хомутовская ОШ
	С.Хомутово, с.С-Васльевка

	14
	Митьково-Качкарская ОШ
	С. М.-Качкари, с. Ц-Качкари.